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Dzieci z Ukrainy gościły w Polsce na zaproszenie
Bieszczadzkiego OSG

Anna Michalska
16.01.2017

Na zaproszenie Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej do Polski
przyjechała grupa 25 dzieci z Ukrainy. Pobyt dzieci zorganizowano we współpracy z
Samorządowym Centrum Edukacji Szkolnej w Tyliczu, Karpackim Oddziałem Straży
Granicznej, związkami zawodowymi funkcjonariuszy SG przy Bieszczadzkim OSG oraz z
Podkarpackim Oddziałem Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża.

Dzieci podczas swojego 4 – dniowego pobytu mieszkały na terenie Samorządowego
Centrum Edukacji Szkolnej w Tyliczu. Uczniowie z Tylicza przygotowały szereg atrakcji
dla gości z Ukrainy: dyskoteki, zawody sportowe oraz wiele prezentów w tym słodkich
upominków. Dzieci zwiedziły Krynicę Zdrój i okolice: m.in. wyjeżdżały kolejką gondolową
na Jaworzynę Krynicką, były w Muzeum Zabawek, zobaczyły Zamek w Niedzicy. Podczas
wizyty w Nowym Sączu obejrzały Miasteczko Galicyjskie a następnie odwiedziły Komendę
Karpackiego Oddziału SG gdzie spotkały się z Komedantem Bieszczadzkiego OSG płk SG
dr Piotrem Patlą oraz Komendantem Karpackiego OSG ppłk SG Stanisławem Laciugą.
Dzieci miały okazję zobaczyć umiejętności psa służbowego, sprzęt służbowy Karpackiego
OSG oraz poznać historię formacji.

Jednym z głównych założeń całego przedsięwzięcia było stworzenie okazji do integracji
polskich i ukraińskich nastolatków. Dzieci z Ukrainy zaprzyjaźniły się z polskimi uczniami 
ze szkoły w Tyliczu. Na koniec wizyty wymieniły się kontaktami i umówiły na kolejne
spotkania.

W 25 – osobowej grupie były dzieci z biednych rodzin, z domów dziecka i z rodzin
zastępczych. Zostały one wytypowane przez Kurię Lwowska. W grupie były również dzieci
z rodzin ukraińskich pograniczników, których rodzice zostali poszkodowani w działaniach
wojennych na wschodzie Ukrainy.

Razem z dziećmi przyjechało do Polski dwoje opiekunów : ksiądz Jerzy Tkacz z parafii
Pnikut k. Mościsk oraz Maria Hawan z ukraińskiej Straży Granicznej.

Był to już kolejny w ciągu ostatnich lat pobyt ukraińskich dzieci w Polsce zorganizowany z
inicjatywy Bieszczadzkiego OSG.
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